
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение Дополнительного профессионального образования «Институт 

повышения квалификации Федерального медико-биологического агентства» 

 

 

Кафедра трансфузиологии 
Календарный план циклов последипломного обучения 

на 2019 год 

Зав. кафедрой: к.м.н., доцент Гришина Ольга Валентиновна  

Зав.учебной частью: д.м.н., профессор Калашников Владимир Васильевич, 

тел: (495) 122-20-13 доб. 00138 

Тел/факс: (495) 122-20-13, факс: (495) 942-47-67 

E-mail: vkalashnikov@bloodfmba.ru; inspector@bloodfmba.ru 

Отдел повышения квалификации, ординатуры и образовательных технологий 

ФГБОУ ДПО ИПК ФМБА России: тел./факс:  

 (495) 601-91-79, (495) 491-35-27, e-mail: opk@medprofedu.ru  

На бюджетной основе  

Для специалистов, работающих в структурных подразделениях ФМБА 

России  

 
 Актуальные 

вопросы 

производственной 

и клинической 

трансфузиологии 

ПК 

очно  

 

Врачи-

трансфузиологи 

14.01-09.02 

18.02-19.03 

01.04-27.04 

06.05-03.06 

03.06-01.07 

02.09-28.09 

07.10-02.11 

05.11-02.12 

144 

144 

144 

144 

144 

144 

144 

144 

      

 Основы 

производственной 

и клинической 

трансфузиологии 

ПК 

очно, 

с применени-

емдистанцион-

ныхобразова-

тельных техно-

логий 

Врачи-

трансфузиологи, 

врачи лечебных       

специальностей, 

руководители ЛПУ, 

ответственных за 

организацию и 

обеспечение 

трансфузиологическ

ой помощи 

21.01-26.01 

11.02-16.02 

11.03-16.03 

15.04-20.04 

13.05-18.05 

17.06-22.06 

16.09-21.09 

14.10-19.10 

18.11-23.11 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

 

На договорной основе: 

 Актуальные 

вопросы 

производственной 

и клинической 

трансфузиологии 

ПК 

очно 

 

Врачи-

трансфузиологи 

14.01-09.02 

18.02-19.03 

01.04-27.04 

06.05-05.06 

03.06-01.07 

02.09-28.09 

07.10-02.11 

05.11-02.12 

144 

144 

144 

144 

144 

144 

144 

144 

 Основы 

производственной 

и клинической 

трансфузиологии 

ПК 

очно, 

с применени-

емдистанци-

онныхобразо-

вательных 

технологий 

Врачи-

трансфузиологи, 

врачи лечебных       

специальностей, 

руководители ЛПУ, 

ответственных за 

организацию и 

21.01-26.01 

11.02-16.02 

11.03-16.03 

15.04-20.04 

13.05-18.05 

17.06-22.06 

16.09-21.09 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

mailto:vkalashnikov@bloodfmba.ru


обеспечение 

трансфузиологическо

й помощи 

14.10-19.10 

18.11-23.11 

36 

36 

 Основы 

производственной 

и клинической 

трансфузиологии 

ПК 

очно 

Средний 

медицинский 

персонал с 

фармацевтическим и 

лабораторным 

образованием в сфере 

заготовки и 

обращения 

донорской крови и ее 

компонентов 

18.02-23.03 

20.05-25.05 

17.06-22.06 

16.09-21.09 

21.10-26.10 

18.11-23.11 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

 

 Практическая 

трансфузиология 
НМО 

с применени-

емдистанци-

онныхобразо-

вательных 

технологий 

Врачи -

трансфузиологи 

22.04-27.04 

23.09-28.09 

09.12-14.12 

36 

36 

36 

 

 

 

 

Примечание: 

 

Прейскурант цен на платные образовательные услуги на 2019 год на договорной 

основе по следующим циклам: 

1. Актуальные вопросы клинической и производственной трансфузиологии (ПК) – 

144 часа (сертификационный) – очно, с применением дистанционных технологий – 

20 000 руб., 

2. Основы клинической и производственной трансфузиологии (ПК) – 36 часов - очно, 

с применением дистанционных технологий – 5 000 руб., 

3. Практическая трансфузиология (ПК) НМО для врачей-трансфузиологов – 36 часов 

- дистанционно – 5 000 руб., 

4. Основы клинической и производственной трансфузиологии для среднего 

медицинского персонала с рассмотрением основ иммуногематологии (ПК) – 36 

часов-очно - 5 000 руб., 

 

 

 

 

 

Заведующий 

кафедройтрансфузиологии О.В. Гришина 

 
Калашников В.В., профессор кафедры 
(495) 122-20-13, доб. 00138 


