Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение Дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации Федерального медико-биологического агентства»

Кафедра трансфузиологии

Календарный план циклов последипломного обучения на 2019 гол

Зав. кафедрой: к.м.н., доцент Гришина Ольга Валентиновна

Зав. учебной частью: д.м.н., профессор Калашников Владимир Васильевич,

тел: (495) 122-20-13 доб. 00138

Тел/факс: (495) 122-20-13, факс: (495) 942-47-67

E-mail: vkalashnikov@bloodfmba.ru; inspector@bloodfmba.ru

Отдел повышения квалификации, ординатуры и образовательных технологий ФГБОУ ДПО ИПК ФМБА России: тел./факс:

(495) 601-91-79, (495) 491-35-27, e-mail: opk@medprofedu.ru

На бюджетной основе

Для специалистов, работающих в структурных подразделениях ФМБА России

Актуальные	ПК	Врачи-	14.01-09.02	144
вопросы	ОНРО	трансфузиологи	18.02-19.03	144
производственной			01.04-27.04	144
и клинической			06.05-03.06	144
трансфузиологии			03.06-01.07	144
			02.09-28.09	144
			07.10-02.11	144
			05.11-02.12	144
Основы	ПК	Врачи-	21.01-26.01	36
производственной	очно,	трансфузиологи,	11.02-16.02	36
и клинической	с применени-	врачи лечебных	11.03-16.03	36
трансфузиологии	емдистанцион-	специальностей,	15.04-20.04	36
	ныхобразова-	руководители ЛПУ,	13.05-18.05	36
	тельных техно-	ответственных за	17.06-22.06	36
	логий	организацию и	16.09-21.09	36
		обеспечение	14.10-19.10	36
		трансфузиологическ	18.11-23.11	36
		ой помощи		

На договорной основе:

 Tim Act obeliant of the st.							
Актуальные	ПК	Врачи-	14.01-09.02	144			
вопросы	очно	трансфузиологи	18.02-19.03	144			
производственной			01.04-27.04	144			
и клинической			06.05-05.06	144			
трансфузиологии			03.06-01.07	144			
			02.09-28.09	144			
			07.10-02.11	144			
			05.11-02.12	144			
Основы	ПК	Врачи-	21.01-26.01	36			
производственной	очно,	трансфузиологи,	11.02-16.02	36			
и клинической	с применени-	врачи лечебных	11.03-16.03	36			
трансфузиологии	емдистанци-	специальностей,	15.04-20.04	36			
	онныхобразо-	руководители ЛПУ,	13.05-18.05	36			
	вательных	ответственных за	17.06-22.06	36			
	технологий	организацию и	16.09-21.09	36			

		обеспечение	14.10-19.10	36
		трансфузиологическо	18.11-23.11	36
		й помощи		
Основы	ПК	Средний	18.02-23.03	36
производственной	ОНРО	медицинский	20.05-25.05	36
и клинической		персонал с	17.06-22.06	36
трансфузиологии		фармацевтическим и	16.09-21.09	36
		лабораторным	21.10-26.10	36
		образованием в сфере	18.11-23.11	36
		заготовки и		
		обращения		
		донорской крови и ее		
		компонентов		
Практическая	НМО	Врачи -	22.04-27.04	36
трансфузиология	с применени-	трансфузиологи	23.09-28.09	36
	емдистанци-		09.12-14.12	36
	онныхобразо-			
	вательных			
	технологий			

Примечание:

Прейскурант цен на платные образовательные услуги на 2019 год на договорной основе по следующим циклам:

- 1. Актуальные вопросы клинической и производственной трансфузиологии (ПК) 144 часа (сертификационный) очно, с применением дистанционных технологий 20 000 руб.,
- 2. Основы клинической и производственной трансфузиологии (ПК) 36 часов очно, с применением дистанционных технологий 5 000 руб.,
- 3. Практическая трансфузиология (ПК) НМО для врачей-трансфузиологов 36 часов дистанционно 5 000 руб.,
- 4. Основы клинической и производственной трансфузиологии для среднего медицинского персонала с рассмотрением основ иммуногематологии (ПК) 36 часов-очно $5\,000$ руб.,

Заведующий кафедройтрансфузиологии О.В. Гришина

Калашников В.В., профессор кафедры (495) 122-20-13, доб. 00138